Transumpti hujus Bulla erudi jubetur.

§. 6. Et quia difficile foret presentes literas ubicumque usus venerit ostendi, & publicari: Volumus ut earum exemplis etiam impressis, manu Notarii publici, vel alicujus dd. Religionum Secretarii subscriptis, & personæ in dignitate Ecclesiastica constitutæ, vel cujusvis ex Generalibus prædictis sigillo munitis eadem profusus fides in judicio, & extra adhibeatur, quæ presentibus adhiberetur si essent exhibitæ vel ostensæ.

D. P. A. die 11. Junii.

Dat. Romæ apud S. Marcum, sub annulo Piscatoris, die 11. Junii 1608. Pontif. nostri Anno 4.

XCI. Institutio Congregationis Piorum Sacerdotum, Oratorii Jesu Christi Domini nostri nuncupandæ, in Regno Franciæ, ab Henrico Episcopo Parisiensi, & Maria Francorum Regina, ad restituendam augendamque fidem Catholicam promotæ.

Aliam, sed diversam Oratorii Congregationem instituit in Vrbe Gregorius XIII. in ejus const. 191. Copiosus, ut supra.

Ad propagandam Catholicam fidem Congregationem erexit Gregorius XV. in sua constit. 26. Inscrutabili, cum duabus seqq. Constitutionibus, in quarum prima assignantur proventus, in secunda vero conceditur, quod litteræ, & scripturæ omnes pro ipsa Congregatione gratis tradantur Ministris ejusdem.

Edita A. D. PAVLVS EPISCOPVS, Servus Servorum Dei: Ad perpetuam rei memoriam.

Proamium. SACROSANCTÆ ROMANÆ ECCLESIAE, quam Dei unigenitus Jesus Christus D. N. auctor ipse piorum operum fundavit, regimini suprema dispositione præsidentes, pro nobis commissi gregis Domini prospero statu, & animarum salute solliciti esse compellimur, & ea sincerè tenemur amplecti quæ ad incrementum Religionis pertinent, & ad virtutum spectant ornamentum, ac pie Christi fidelium Congregationes instituantur, & exinde uberrimos fructus bonorum operum, in illis locis præsertim ubi id magis expedire dignoscitur, in dies per pia & spiritalia exercitia accrescant, & iis exercitiis devotæ ac Domino famulantes personæ, animarum suarum salutem eodem Domino misertante facilius consequi, ceterisque Christi fidelibus vitæ ac morum exemplo proficere valeant ad salutem.

Henricum Episcopum Parisiensem & Mariam Francorum Regina, ad restituendam augendamque Ecclesiasticam disciplinam supplicatè Petri pro institutione Congregationis Piorum Sacerdotum in eo Regno, quod regnum Petro de Berulle presbytero Parisiensi commisit.

§. 1. Sanè exhibitâ nobis nuper pro parte venerabilis fratris nostri Henrici Episcopi Parisien. ac charissimæ in Christo filiæ Mariæ Francorum Regine petitione continebat, quod aliis cum ipsa Maria Regina pio devotionis zelo ducta, ut aliquo devotionis suæ monumento immensarum gratiarum munera quibus eam bonorum omnium largitor optimus decoravit testari possit, disciplinam Ecclesiasticam, undique ferè in Regno Franciæ hæresum bellorumque præteritorum injuria, tum in Religione, tum etiam in moribus non parum depravatam ac corruptam, in primum, & pristinum suum statum, devotionisque & pietatis splendorem salubri aliqua ratione

restitui plurimum desideret, & id re ipsa in consultatione cum viris gravibus & piis, ac præsertim cum d. Henrico Episcopo piuribus habitæ mature discussa, utilius & fructuosius quàm ex institutione alicujus Congregationis piorum sacerdotum, quorum studium & officium ac munus sacerdotale, juxta sanctum atque pium illius institutum debite exequen, & adimplen. sit omnino directum, instituen. exequi posse non videatur, ipsaque Maria Regina unam devotam piorum, ac probatæ vitæ Sacerdotum, quorum principale institutum singulas actiones ordini sacerdotali convenientes & essentialis amplecti existat, Congregationem in ipso Regno, & præsertim in civitate Parisiensi, ubi illa non parum desiderari videtur, erigi & institui, curamque erectionis, & institutionis hujusmodi dilecto filio Petro de Berulle presbytero Parisiensi, cujus ministerium felici progressui, & directioni ipsius Congregationis maximè profuturum esse in Domino confidit, per Nos committi & demandari summo perè desideret, pro parte eorumdem Henrici Episcopi, & Mariæ Regine Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus Congregationem piorum ac probatæ vitæ sacerdotum perpetuo erigere, & instituire, illiusque curam dicto Petro committere & demandare, ut præfertur, ac aliis de Apostolicæ potestatis providentia consulere dignaremur.

§. 2. Nos igitur quibus cura & sollicitudo cordi infidet fidem, & religionem Catholicam propagare, divini que cultus augmentum, & ut Christi fideles singuli per viam salutis in hoc sæculo gradientes, ad cœlestia Regna pervenire mereantur procurare, præsertim ubi Catholicorum Principum vota id exposcere, ac in Domino salubriter conspicimus expedire: considerantes hujusmodi institutionem specialiter sacerdotes aut personas ad sacerdotalem statum aspirantes, vel saltem eorum ministerio necessarias, ac Jesum Christum Dominum nostrum sacerdotalis dignitatis immediatum institutorem tangere & respicere, æquum maximè, & rationi consentaneum judicamus, ut qui hujusmodi institutum aggrediuntur ultra communem fidelium devotionem, speciali & particulari devotioni Jesu Christi Domini nostri addicantur, qui est sacerdos in æternum secundum ordinem Melchisedech, & fons sacerdotii in Ecclesia Christiana. Hinc pio, & salubri d. Mariæ Regine desiderio favorabiliter annuere, ac ipsum opus pium muneris Sedis Apostolicæ consolatione confovere, necnon Christi fideles ad pia, meritoria, & salutaria opera exercenda, Ecclesias quoque, & sacra Dei templa devotionis causa visitanda æternis præmiis, ac spiritualibus muneribus, & peccatorum remissione invitare volentes, necnon Henricum Episcopum & Petrum prædictos, ac eorum quemlibet à quibusvis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticis sententiis, censuris & penis à jure vel ab homine quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodati existunt, ad effectum presentium dumtaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, d. Petro apud Nos de religionis zelo, vitæ ac morum honestate, aliisque probitatis, & virtutum meritis multipliciter commendato nostram & dictæ Sedis benedictionem impartientes, ad laudem & gloriam Omnipotentis Dei Patris, & animarum salutem, unam sub nomine Oratorii Jesu Christi Domini Nostri Congregationem, in honorem orationum quas in diebus carnis suæ fudit, ut ii, qui Congregationem ipsam ingredientur, eundem Jesum Christum pro nobis in oratione positum, & pernoctantem reverentur, atque etiam instituti ad quod vocati sunt moneantur, & præsertim semper hanc præcipuam omnibus communem, & omni tempore congruentem officii eorum partem, quæ in orationibus pro populo, ac in Dei laudibus celebrandis versatur habeant, Apostolica auctoritate tenore presentium sine alicujus præjudicio perpetuo erigimus & instituimus.

§. 3. Diciturque Petrum in Institutorem Præpositum generalem hujus piorum sacerdotum, nulli antea religionis voto solemnè addictorum, necnon & aliorum ad presbyteratus ordinem promoveri cupientium, & reliquorum ad familiaria officia necessariorum Congregationis Oratorii Jesu Christi Domini Nostri nuncupandi hujusmodi,

Hic Ideo Petri Congregatione Oratorii Jesu Christi Domini Nostri pro pium sacerdotum instituit.

Distinctionem Petri dicitur Præpositum d. Congregationis Piorum sacerdotum qui infirmis religionem præcipua institutum perfectionis status sacerdotum tenentur.

Congregationem istam Gregorius XIII. approbavit, ut in eius consilio. 101. Capitulum, hic supra, ubi notavi.

Alia, sed diversa in Regno Francie mox instituta est Congregatio Oratorii, ut legere est in const. preced.

Edict. An. D. 1612.

PAVLVS PAPA V.

Ad perpetuam rei memoriam.

In omnium

Christi fidelium quorumlibet, presertim Altissimo in humilitatis spiritu famulantium votis, quae felicem eorum prosperamque directionem, & gubernium concernunt, libenter annuimus, & quoque favoribus prosequimur opportunis, prout in Domino conspicimus salubriter expedire.

Congregatio Oratorii in Vrbe suas ordinationes, & confirmationes Papa supplicavit.

§. 1. Exponi siquidem nobis nuper fecerunt dilecti filii Praepositi & presbyteri Congregationis Oratorii, in Ecclesia S. Mariae in Vallicella nuncupata de Urbe instituta, quod ipsi quaedam constitutiones, & ordinationes pro felici dictae Congregationis regimine, & spiritali progressu conscripserunt, illasque non semel examinatas, ac etiam mandato nostro recognitas, in unum volumen redegerunt, tenoris subsequens.

C A P. I.

De Oratorio, & Oratore.

Declarationem seu appendicem ad hoc Capitulum vide hic infra, post cap. 12.

Verè locum orationi destinatum Oratorium dicimus; nam familiaris in ipso nota divini Verbi tractatio, post hæc tractanda, jam adulta & in Ecclesiam nostram translata nomen minus accommodatè retinuit Oratorii, in quo scilicet tam exteri quam nostri quotidie vesperi, post orationem quam dicimus mentalem, consuetas Litanias recitant, aut singulis ter hebdomadis, quae est voluntaria corporis castigatio, supplicio flagellorum sese afficiunt. Festis item diebus à Kalendis Novembris usque ad sanctam Christi Domini resurrectionem, non modo supplicationibus, sed etiam familiari cohortatione, & musico concentu excitantur ad Caelestia contemplanda. A Resurrectionis vicissim Dominica usque ad Kal. Novembris, post officium vespertinum, in Ecclesia à nostris decantatum, & auditum sermonem in suburbanum quempiam locum; vel (si per calores æstivos non liceat) in templum aliquod ad has rerum divinarum tractationes intra Urbem convenire solent. Singulis præterea diebus Dominicis, nisi nostro sit in templo concionandum, mane lectis Litanis, & sermone opportuno de documentis præsertim Evangelicis familiariter habito, declarantur ex externis qui septem primarias Urbis Ecclesias, ac tres domos infirmorum publicas hospitalis infra hebdomadam aliquando visitent. Harum omnium cura rerum Praefectum attingit Oratorii, & nostris constitutum sacerdotibus, vel adiutorem, ut alteruter his ritibus præsit, salutique consuetudinis consulet externorum, quibus etiam presentis ope pietatis officia in valetudinariis erga ægros festis diebus proponat exorcenda. Ex externis item fratribus idoneos ad certa Oratorii munia deligat, & in primis Rectorem, caveatque ne ulla ex parte constitutioni derogetur, quam Congregatio his verbis expressam voluit.

Praefectus Oratorii nostri nullo modo permittat exteris officialibus in eo constitutis, ut in aliquid se rerum aut negotiorum ingerant ad ipsum locum vel institutum quoquo modo pertinentium, quod ipse non eis praescripserit; nullum enim huiusmodi jus aut potestatem habere possunt. Ne quid præterea innovetur ibi hæcenus observatum, de rebus præsertim gravibus ad Oratorium spectantibus quibuscumque Praepositi Congregationis nostrae consulat, penes quem rerum Oratorii & Congregationis eadem est gubernatio.

Hæc satis, ut appareat qua via sint externi frequentiores in Oratorio ad contemplationem, & amorem divinarum promovendi. Nostris autem ejusmodi instituto magis deditis id etiam maxime adhibendum quod à B. Philippo patres edocuit ad hunc modum constituerunt.

Horas suas quilibet habeat meditationibus praestitatas, in quibus majores quotidie progressus faciat, Deum celestiaque amando, & appetendo, quod Superiores pro sua charitate ac prudentia sæpius unumquemque admo-

nere, & qui huiusmodi studiorum fructus conset, animadvertere debent: habeant igitur quae orationi & meditationi seponant sua tempora; & præter horariorum Praepositi quem adstant, etiam sacerdotem sacrae familiae nostrae confessionibus audiendis praesentem, qui pro sua quemque prudentia ad hæc divina studia vel se-gnorem incitare solet, vel nimis incitatos, cum fuerit consentaneum, moderari.

Ceterum ob alias plurimas occupationes sibi proximisque salutare, aliud nullum mane vel die orandi tempus ac spatium sibi praesentem capiunt & consignatum, quam quod arbitrato quisque suo ejusmodi meditationibus, & sacris precibus pie, sancteque dederit. Ad Vesperum autem, sicut dictum est, in Oratorium publicum externis etiam quibusque viris patens, & expositum, ad orationem unde nomen accepit, seduli convenire debent. Sed de omni orationis, & flagellorum in Oratorio ritu & consuetudine, deque piis externorum officiis, infra post alias constitutiones, in hujus capituli appendice agendum est.

C A P. II.

Congregationis nostrae Sacerdotes, utpote divinarum administrari, in Ecclesia festis praesertim diebus frequentes adsunt, alii confluentibus divina mysteria praesent, alii ad sacras confessiones audiendas intenti, à prima luce ad horam usque prandii è subsellis suis non nisi necessitate impulsu recedunt. Sacrum omnes quotidie peragunt, & ceteri inserviunt, potissimum Clerici, qui cum res ipsa sacra solemniori ritu, & musico concentu celebranda est, bene mane descendentes in sacrarium, sacerdotes pia diligentia sacris vestibus ornant, & solemnibus sacrificiis praesentes ac diversa munera obeuntes, ab ipsa Sacrorum custodia aut Ecclesia dum datur divinis opera, nunquam recedunt, de rebus autem ad Ecclesiam spectantibus hæc sunt nostris proposita decreta.

In Ecclesia nostra nullæ erunt statuae vita functorum, sive ex marmore, sive ære, sive gypso, aut alia materia.

Diebus festis semper solemnibus apparatu, tam Missa quam Vesperae celebrabuntur. Erunt etiam Vesperae solennes in Vigiliis Corporis Christi, Nativitatis B. Mariae Virginis, & Consecrationis Ecclesiae nostrae ad X. Kal. Junii, cujus octavae redditur officium, & infra eam gratissima nobis recurrit memoria dormitionis Beati Philippi Patris nostri, ad VII. Kalend. Junias. Præterea infra octavam Corporis Christi Vesperae quotidie decantamus.

Singulis similiter annis IV. Kalend. Februarii dies festus Sancti Papae, & Mauro martyribus solemnibus apparatu celebratur, & mane ejus diei festi res sacra, Diacono & Subdiacono ministris peragitur. Vesperae in Vigilia & ipso die festo musico concentu decantantur. Porro in Vigilia etiam matutinae Laudes ante cenam, coram factis eorum Reliquiis, à Sacerdotibus & Clericis nostris una recitantur, ut debitus honor patronis Ecclesiae, & Congregationis exhibeatur.

In translatione vero, quae contigit III. Idus Febr. idem servatur. Missa tamen & Vesperae solemniter non decantantur.

Dies etiam festus Sancti Gregorii Papae, Congregationis, & Ecclesiae nostrae Patroni, IV. Idus Martii, est nobis tam in primis Vesperis, quam in Missa admodum sollemnis.

Alios item Sanctos, quorum sacris Reliquiis vel insignioribus aucti sumus, Ecclesiasticis officiis singulariter veneramus; nam IV. Nonas Maii Nereum, Achilleum, & Domitillam martyres, duplici.

VII. Nonas Julii Paternuthium, Copretem, Alexandrum martyres, quibus dicatum est Altare, semiduplici.

VI. Kal. Augusti Pantaleonem martyrem, semiduplici.

XI. Kal. Novembris Ursulam, & Socias, Virgines & martyres, semiduplici.

XIX. Kal. Jan. Spiridionem Episcopum, & Confessorem, semiduplici similiter prosequimur.

Quamvis

PAULUS QUINTUS.

Quamvis verd nostri in Ecclesiasticis officiis, Vesperis dierum festorum exceptis, Ecclesiam non frequentent; cum tamen habetur aliqua singularis celebritas anniversaria, ut die festo Purificationis B. Mariæ Virginis ad candelas; in capite jejunii ad Cineres, Dominica Palmaram ad olivas; consuetis majoris Hebdomadæ diebus ad matutinas, Missam, aliasque solemnes ejus temporis ceremonias; die in super festo omnium Sanctorum ad Vesperas, præter consuetas etiam defunctorum, item ad matutinas, sicut manè ad Missam; nocte tandem Nativitatis D.N. Jesu Christi ad matutinas, & Missam in Chorum Ecclesiam convenire solent.

Sed jam ab hisce feriis veniamus ad funera. Cum enim aliquis è nostra Congregatione è vita decesserit, singuli Sacerdotes tres Missas celebrabunt pro vita functo: qui verd Sacerdotes non fuerint, novem coronas recitabunt, in loco verd ubi defuncti corpus fuerit præsens, recitabitur officium defunctorum, si manè fuerit, celebrabitur Missa solemnis; sin minus sequenti die Diacono, & Subdiacono ministris, sex candelis accensis in Altari, & quatuor facibus juxta corpus. Absoluto autem officio, duæ ex illis remaneant usque ad sepulturam, quod si absens obierit, privatim recitabitur à Sacerdotibus nocturnum officium defunctorum. Missa verd solemnis, ut supra: singulis item annis infra octavam omnium Sanctorum celebrabitur Missa solemnis pro defunctis nostræ Congregationis.